4

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________
ПОСТОЯННАЯ  КОМИССИЯ

по бюджету и экономике

РЕШЕНИЕ

17.02.2021                                                                                                           № 97-29/7
О  перспективном  плане работы  постоянной  комиссии

по бюджету и экономике на 2021 год

В соответствии со статьей 22 Регламента Пензенской городской Думы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 №201-14/4,
постоянная  комиссия  решила:

1.  Утвердить перспективный план работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по бюджету и экономике на 2021 год (прилагается).

  2. Депутатам комиссии, аппарату  Пензенской городской Думы,  администрации города,     руководителям   иных  органов   местного   самоуправления   обеспечить   своевременную  и   качественную  подготовку  вопросов,  вносимых  на  рассмотрение  постоянной  комиссии.

 3.  Настоящее   решение    довести    до  сведения   депутатов комиссии,   должностных   лиц   администрации    города,   иных  органов    местного    самоуправления,     ответственных за  подготовку  вопросов.
4.  Решение      постоянной      комиссии     от     17.02.2020     № 33-9/7    «О    перспективном         плане    работы    постоянной     комиссии    городской    Думы   по  бюджету     и   экономике  на  2020 год »   с   контроля   снять.

5.  Контроль     за     выполнением     настоящего    решения    возложить     на     председателя     постоянной   комиссии   Рогонова А.В.
Председатель

постоянной   комиссии
                                                                          А.В. Рогонов

                                                                                                                               2

Приложение к решению
                                                                                                                                                                                                         постоянной комиссии

Пензенской городской Думы

                                                                                                                                                                                                         по бюджету и экономике

от  17.02.2021 № 97-29/7
Перспективный план
работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по бюджету и экономике на 2021 год
	Месяц
рассмотрения
	Наименование вопросов

	Кем внесены вопросы
	Ответственные за подготовку вопросов

	1
	2
	3
	4

	февраль
	На Думу:
1. О перспективном плане работы постоянной комиссии Пензенской городской Думы по бюджету и экономике на 2021 год.
	Рогонов А.В.
	Аппарат Пензенской городской Думы

	На Думу:

2. Об исполнении Плана мероприятий по выполнению наказов избирателей на 2020 год, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 27.03.2020 №  134-8/7.
	Администрацией города Пензы

Зиновьевым Ю.А.
Израновой О.В.
Савельевым В.П.
	Администрация Октябрьского района

города Пензы,

Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы, Управление образования

города Пензы,

Управление культуры

города Пензы

	апрель
	На Думу:

1. Отчет о деятельности Управления транспорта и связи города Пензы по организации транспортного обслуживания населения за 2020 год.
	Израновой О.В.
Кузяковым Н.И.
Шаляпиным О.В.
	Управление транспорта и связи

города Пензы

	май
	На Думу:

1. Отчет об исполнении бюджета города Пензы за 2020 год.
	Администрацией города Пензы

Зиновьевым Ю.А.
Шаляпиным О.В.
	Финансовое управление

города Пензы

	июнь
	На Думу:

1. О деятельности администрации города Пензы по созданию условий для обеспечения жителей города Пензы услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания.
	Администрацией города Пензы

Зиновьевым Ю.А.

Туктаровым Ж.З.
	Администрация

города Пензы

	август
	На Думу:

1. О  реализации на  территории   города  Пензы национальных проектов, программ,   финансируемых  из  Федерального  бюджета,  бюджета  Пензенской  области, бюджета города Пензы.
	Кузяковым Н.И.
Шаляпиным О.В.

	Администрация

города Пензы

	октябрь
	На Думу:

1. Об установленных тарифах на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Пензы, и на работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Пензы.
	Администрацией города Пензы
	Администрация

города Пензы

	2. О  деятельности администрации города Пензы по содействию развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Пензы.
	Администрацией города Пензы

Израновой О.В.
Шаляпиным О.В
	Администрация

города Пензы

	ноябрь
	На Думу:

1. Об исполнении на территории города Пензы полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
	Администрацией города Пензы
Красновым И.В.

Шаляпиным О.В.

	Администрация

города Пензы

	2. Об исполнении на территории города Пензы полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и исполнении органами местного самоуправления города Пензы полномочий в сфере стратегического планирования.
	Администрацией города

Красновым И.В.

Шаляпиным О.В.
	Администрация

города Пензы

	декабрь
	На Думу:

1. О бюджете города Пензы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	Администрацией города Пензы
Зиновьевым Ю.А.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.
Шаляпиным О.В.
	Финансовое управление

города Пензы

	2. О    деятельности      администрации       города      Пензы     по     оказанию  поддержки  социально-ориентированным   некоммерческим   организациям,   благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству).
	Шаляпиным О.В.
	Администрация

города Пензы

	3. О проводимой инвестиционной политике в городе Пензе.

	Шаляпиным О.В.
	Администрация

города Пензы

	4. О перспективном плане работы Пензенской городской Думы на 2022 год.

	Красновым И.В.

Савельевым В.П.

Туктаровым Ж.З.
	Аппарат Пензенской городской Думы

PAGE